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 VENDIM  

Nr.6  Datë 02.02.2015
MBI
KËRKESËN E OST SH.A.  PËR RISHIKIMIN DHE PEZULLIMIN E VENDIMIT NR. 141,  DATË 26.12.2014 TË BORDIT TË KOMISIONERËVE TË ERE-S “PËR PËRCAKTIMIN  E  TARIFËS SË SHËRBIMEVE NDIHMËSE PËR VITIN 2015”
Në mbështetje të nenit 9 të Ligjit nr. 9072, datë 22.05.2003, “Për Sektorin e Energjisë Elektrike”, të ndryshuar dhe nenit 16 pika 3 të Rregullave te Praktikes dhe Procedurave të ERE-s, të miratuar me Vendimin nr. 21, datë 18.03.2009, Bordi i Komisionerëve të ERE-s në mbledhjen e tij të datës 02.02.2015, pasi u njoh me relacionin e përgatitur nga Drejtoritë Teknike mbi  kërkesën e OST sh.a  për rishikimin dhe pezullimin e Vendimit nr. 141 date 26.12.2014 te Bordit te Komisionerëve te ERE-s “Për përcaktimin  e  tarifës se shërbimeve ndihmese për vitin 2015”,
Konstatoi se:

· Mënyra e shpërndarjes së kostove në sistemin elektroenergjitik është diskrecion i  ERE e cila është e detyruar  me ligj të mbulojë të gjitha kostot e nevojshme për segmentet e tregut të rregulluar, për mirëfunksionimin e tij.

· Tarifa e shërbimeve ndihmëse aplikohet për herë të parë dhe konsiderohet në fazë eksperimentale.

· Është lene detyra që, brenda tremujorit të parë të vitit 2015 të rishikohet midis palëve saktësia e llogaritjes dhe testimi i aplikimit të kësaj tarife.
Për gjithë sa më sipër, Bordi i Komisionerëve të ERE-s; 

Vendosi:

1. Mos pranimin e kërkesës se OST sh.a  për rishikimin dhe pezullimin e vendimit nr.141 date 26.12.2014 te Bordit te Komisionerëve te ERE-s “Për përcaktimin  e  tarifës se shërbimeve ndihmese për vitin 2015” si të pabazuar në prova te reja qe mund te çojnë Bordin e Komisionerëve te ERE-s në një vendim te ndryshëm nga ai i marre ne Vendimin nr.141, datë 26.12.2014.
2. Lënien në fuqi të vendimit nr. 141 date 26.12.2014 te Bordit te Komisionereve te ERE-s “Per percaktimin  e  tarifes se sherbimeve ndihmese per vitin 2015”.
3. Drejtoria Juridike dhe e Mbrojtjes se Konsumatorit të njoftojë shoqërinë OST sh.a për Vendimin e Bordit të Komisionerëve të ERE-s. 
Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.

Ky vendim botohet në Fletoren Zyrtare.
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Votimi i Bordit të Komisionerëve të ERE-s për,

VENDIM  

Nr.6  Datë 02.02.2015
MBI

KËRKESËN E OST SH.A.  PËR RISHIKIMIN DHE PEZULLIMIN E VENDIMIT NR. 141,  DATË 26.12.2014 TË BORDIT TË KOMISIONERËVE TË ERE-S “PËR PËRCAKTIMIN  E  TARIFËS SË SHËRBIMEVE NDIHMËSE PËR VITIN 2015”
Anёtarёt e Bordit
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Petrit Ahmeti              

______________
           _____________

Adriatik Bego


______________
            _____________

Entela Shehaj  


_____________

 _____________

Abaz Aliko 



_______________

   _____________

Maksim Shuli 

           ______________
             _____________
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Republika e shqiperise


Enti rregullator i energjise
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